Instrukcja obstugi precyzyjnej wiertarki-frezarki BG-5167
Szanowny Kliencie, witamy!

Dziekujemy za zakup naszego produktu - mamy nadzieje, ze przyniesie on wiecej wygody i
niekonczgcej sie przyjemnosci w Twojej pracy i zyciu!

Przed rozpoczeciem uzytkowania prosimy o doktadne przeczytanie niniejszej instrukgji i
przestrzeganie zasad bezpiecznej eksploatacji okresSlonych w niniejszym podreczniku.

BG-5167 to precyzyjne narzedzie do mikrowiercenia, zaprojektowane do wiekszosci materiatow
przemystowych i cywilnych. Posiada podstawe z stopu aluminium, grubg kolumne z rury
stalowej, silnik o duzej mocy 800W oraz przektadnie z bezposrednim przeniesieniem momentu
obrotowego - z funkcjg regulacji predkosci.

Urzgdzenie jest wydajne i stanowi najlepszy wybor dla mitosnikdw majsterkowania (DIY)!

Parametry podstawowe:

* Napiecie znamionowe: 220V Sprawdz, czy opakowanie

e Czestotliwo$¢ znamionowa: 50Hz zewnetrzne produktu jest

e Moc znamionowa: 800W nienaruszone. Rozpakuj urzadzenie
o Predkoé¢ obrotowa bez obcigzenia: 0-2800 obr/min | ustaw wiertarko-frezarke na

e Srednica mocowania: 1,5-13mm ptaskim stole roboczym (Rys. 1).

e Maksymalny skok wrzeciona: 60mm Zapoznaj sig najpierw z waznymi

e Promien roboczy: 128mm elementami:

* Wymiary kolumny: @32 x 2,5 x 400mm

Wiacznik Raczka

—
Regulator obrotéw /

Siedzenie suwakowe

B
Silnik T Pokretto podnoszenia

Uchwyt wiertarski 0 Suwak

Siedzenie podnosnika

Kolumna

Rys. 1
Podstawa




Zasady bezpieczenstwa

1.Przed uruchomieniem maszyny nalezy najpierw przeczytac instrukcje, opanowac
podstawowe umiejetnosci obstugi i wykonywac czynnosci krok po kroku - praktyka czyni
mistrza;

2.Nieporzadne i ciemne miejsca mogg prowadzi¢ do wypadkow. Utrzymuj podtoge wokot
maszyny w czystosci, wolng od zanieczyszczen, oleju itp.;

3.Ubieraj sie odpowiednio - nie noS luznych ubran ani bizuterii, a takze nie dopuszczaj, aby
wtosy, ubrania czy rekawice znajdowaty sie blisko obracajgcych sie czesci;

4.Nie pozwalaj, aby osoby nieznajgce sie na obstudze lub niedoswiadczone obstugiwaty
maszyne. Dzieci nie powinny zblizac sie do maszyny ani jej obstugiwac - moze to prowadzic
do niebezpiecznych sytuacji. W razie przekazania maszyny innym osobom nalezy rowniez
przekazac te instrukcje;

5.Podczas pracy z maszyng osoby postronne i dzieci powinny by¢ trzymane w bezpiecznej
odlegtosci;

6.Zasilanie powinno by¢ zgodne z wymaganiami maszyny, a instalacja elektryczna powinna
by¢ wyposazona w skuteczne zabezpieczenia roznicowoprgdowe oraz wytgczniki obwodu,
aby zapobiec wypadkom;

7.Unikaj nieSwiadomego uruchomienia maszyny - upewnij sie, ze przetgcznik znajduje sie w
pozycji ,wytgczone” przed podtgczeniem zasilania;

8.Przed uruchomieniem maszyny upewnij sie, ze wszystkie klucze i narzedzia zostaty usuniete,
poniewaz pozostawienie ich na obracajgcych sie czesciach moze spowodowac wypadek;

9.Nie naduzywaj maszyny - stosuj odpowiednig predkosc i site posuwu zgodnie z
przeznaczeniem;

10.Zabrania sie uzywania urzgdzen elektrycznych w wilgotnym srodowisku - nalezy unikac

zawilgocenia i kontaktu z woda.

Rys. 2 ﬁ: , %f



Zestaw elementow:

e Gtowica z kolumng (z uchwytem wiertarskim) - 1 szt.

e Podstawa - 1 szt.

e Raczka operacyjna (Sruba imbusowa M6x12 + sprezynowa podktadka M6) - 1 kpl
e Szczotki weglowe - 1 para

e Kluczimbusowy (3 mm, 5 mm) - po 1 szt.

e Klucz do uchwytu wiertarskiego (13 mm) - 1 szt.

e Klucz ptasko-oczkowy (14-17 mm) - 1 szt.

Montaz podstawy
1.Zamontuj kolumne wrzeciona w dolnej ptycie zgodnie z kierunkiem e
pokazanym na rysunku;
2.Przymocuj jg mocno za pomocg czterech srub imbusowych M6x14
+ podktadki sprezynujgce; (Rys. 3)

Montaz uchwytu roboczego
1.Zamontuj uchwyt roboczy w poprzecznym wale przektadni
zebatej mechanizmu zebatkowego zgodnie 2z kierunkiem
pokazanym na rysunku (zwroc¢ uwage na ustawienie kwadratu);
2.Przymocuj go mocno za pomocg Sruby imbusowej M6x14 +
podktadki elastycznej; (Rys. 3)

Montaz lub demontaz uchwytu wiertarskiego
1.Gtowna oS jest potgczona z uchwytem wiertarskim gwintem angielskim;
2.Zablokuj klucz ptaski w pozycji ptaskiej na wrzecionie;
3.Przytrzymaj uchwyt wiertarski (30), odkre¢ go przeciwnie do ruchu wskazowek zegara i dokrec
zgodnie z ruchem wskazowek zegara.

I Ostrzezenie: Przed wykonaniem jakichkolwiek regulacji nalezy
odtgczyc¢ urzgdzenie od zasilania.

I Ostrzezenie: Przed podtgczeniem urzgdzenia upewnij sie, ze
przetgcznik maszyny znajduje sie w pozycji ,OFF” (WYL.).

Regulacja luzu prowadnicy
Przed pierwszym uzyciem lub po dtugim czasie uzytkowania nalezy
najpierw sprawdzi¢ luz miedzy rowkiem jaskétczym a blokiem
Slizgowym. Jesli luz prowadnicy jest zbyt duzy lub zbyt maty, nalezy go
wyregulowac za pomocg srub regulacyjnych. Luz: najpierw poluzuj
nakretke, nastepnie ustaw luz za pomocg sruby regulacyjnej, a na koncu
dokrec nakretke. (Rys. 4)




Uwaga: Nie dokrecaj zbyt mocno Sruby regulacyjnej, poniewaz zbyt maty luz utrudni opuszczanie
gtowicy. Moze takze uniemozliwi¢ odbicie i powrot do pozycji wyjsciowej. Jesli luz bedzie zbyt
duzy, urzagdzenie bedzie sie chwiac i straci doktadnos¢. Regularnie dodawaj odpowiednig ilosc
smaru do rowka jaskétczego bloku Slizgowego i siedziska prowadnicy.

Regulacja wysokosci gtowicy
1.Poluzuj dwa klucze T na siedzisku Slizgowym oraz dwa
klucze T na siedzisku windy; Klucz T
2.Podnies lub opusc gtowny silnik razem z \
mechanizmem podnoszgcym do pozgdanej pozycji;
3.Ponownie dokrec¢ klucze T.

Wskaznik wysokosci

Jesli wymagana jest precyzyjna regulacja (zakres regulacji
do 60 mm), poluzuj klucz T.
Nastepnie pokretto jest bezposSrednio obracane przez
mechanizm podnoszacy, a wysokos¢ mozna obserwowac
przez wskaznik (1), aby jg dostosowac.

§ruby mocujace M
Regulacja skoku wrzeciona

1.Poluzuj Srube mocujgcg wskaznik;
2.Nacisnij uchwyt roboczy, aby wiertto dotkneto przedmiotu obrabianego;
3.Dostosuj wysokosc¢ wskaznika (2), aby byt wyrownany ze skalg skoku (Rys. 5).

Regulacja predkosci obrotowej wrzeciona

1.0broc przetgcznik regulacji predkosci — obrot do gory zmniejsza predkosc, a obrot w dot jg
zwieksza.

Montaz wiertta

1.Wt6z klucz uchwytu wiertarskiego w otwér regulacyjny uchwytu i obroc klucz przeciwnie do
ruchu wskazowek zegara, aby poluzowac uchwyt wiertarski;

2.Wtoz wiertto do uchwytu;
3.Wt6z klucz do trzech otworow uchwytu wiertarskiego po kolei i obro¢ zgodnie z ruchem

wskazowek zegara, aby zablokowac uchwyt;
4.Uwaga: Jesli uzywany jest tylko jeden otwor, uchwyt moze sie poluzowac.

Po kazdym uzyciu urzadzenie powinno by¢ konserwowane - nalezy usunac kurz i plamy z
wody, a na czesSci obrotowe naniesc smar. Jesli urzagdzenie nie bedzie uzywane przez dtugi
czas, nalezy odtgczy¢ wtyczke i przechowywac je w odpowiednich warunkach.






Nr

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Nazwa czesci i specyfikacja
uchwyt wiertarski
wat wyjsciowy
podktadka sprezysta 32
tozysko kulkowe gtebokorowkowe 6002
Sruba ST4x40
obudowa gtowicy
wpust pétokragty
duze koto zebate
podktadka sprezysta 12
tozysko kulkowe gtebokorowkowe 698
ostona srodkowa
tozysko kulkowe gtebokorowkowe 609
wirnik
Sruba ST4x60
pierscien ostony
stojan
tozysko kulkowe gtebokorowkowe 607
obudowa tozyska
obudowa
tabliczka znamionowa
przetgcznik kotyskowy
tylna pokrywa 1
przetgcznik predkosci
Sruba ST4x14
przewod
ostona przewodu
tarcza napinajaca
tylna pokrywa 2
uchwyt szczotki
szczotka weglowa 6x9x12
ostona uchwytu szczotki
ostona konca kolumny
kolumna @32x400
pokrywa gérna
Sruba M4x12
ptyta tgczaca
klucz typu T
nakretka kwadratowa M6
nakretka szesciokatna M4
wskaznik

Sruba imbusowa

Nr

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

Nazwa czesci i specyfikacja
nakretka szesciokatna Tr12
sworzen walcowy @4x12
uchwyt z tworzywa sztucznego
ramie operacyjne
oznaczenie skali
$ruba imbusowa M6x18
poprzeczny wat zebaty
siedzisko mocujace
pret wskaznika
pierscien osadczy 10
przektadnia podnoszaca
$ruba imbusowa M4x4
przycisk przesuwu
sprezyna napinajgca
$ruba M4x10
zebatka
podktadka sprezysta
Sruba imbusowa M6x16
pret miedziany
Sruba prowadzgca Tr12x119
podktadka @8.5x@14x1.2
Sruba M5x16
ptyta oporowa tozyska
tozysko kulkowe gtebokorowkowe 608
kotek prowadzacy
Sruba imbusowa M6x25
skrzynka przektadni podnoszacej
sworzen walcowy @3x12
nakretka szesciokgtna M8
pokretto
podktadka sprezysta 22
przednia pokrywa
wat pokretta
przektadnia stozkowa
Sruba M4x8
podktadka ptaska
pokrywa z tworzywa sztucznego
$ruba M4x10
siedzisko mocujgce kolumny

podstawa



